(2) Ocupa en el ms. rotense la parte inferior del fol. 231 r y resulta imposible de leer en su integridad por las fuertes manchas dejadas por los reactivos. Copias se conservan en P, fol. 83 v.^o y A, fol. 247 r. Ha sido publicado parcialmente por OLIVER y HÉRTADO, *Discursos*, p. 110; V. DE LA FUENTE, *Hist. eclesiástica*, p. 447; CAMPIÓN, *Ensayo apologético*, 1.^a ed., p. 220; 2.^a ed. p. 644; en su totalidad con algunas erratas por SANPERE y MIQUEL, *Los orígenes*, p. 386-387.

(3) Editados por FLÓREZ, *Esp. Sagr.*, t. XXIII.

(4) M. GÓMEZ MORENO, *Discursos leídos ante la Real Academia de la Historia*, p. 6-7.

(5) Publica VILLANEUVA, *Víage literario*, XV, 330

Fol. 231 r.

Años	Initium regnum Pampilonam
905	<p>1.—In era DCCCCXL III surrexit in Pampilona rex nomine Sancio Garseanis. Fidei Christi inseparabiliterque uenerantissimus fuit, pius in omnibus fidelibus misericorsque¹ catholicis. Quid multa? In omnibus operibus optimus persistit². Belligerator aduersus gentes Ismaelitarum, multipliciter strages gessit super sarrazenorum. Idem cepit per Cantabriam a Nagerense urbe usque ad Tutelam omnia castra. Terram quidem Degense cum opidis cuncta possidebit. Arbam namque Pampilonensem suo iuri subdidit. Necnon cum castris omne territorium Aragonense capit. Dehinc expulsis omnibus biotenatis XX^o regni suo anno migravit e seculo. Era DCCCC-LXIII³ Sepultus est in⁴ Sancti Stefani portico. Regnat cum Christo in polo.</p>
925	<p>2.—Item filius eius Garsea rex regnabit annos XXXV⁵. Benignus fuit et occisiones multas egit contra sarrazenos, et sic decessit era TVIII⁶. Tumulatus est in castro Sancti Stefani.</p>
970	<p>3.—Item filius eius Sancius rex regnauit annos LXV⁷. Benignus fuit in omnibus et belligerator apud sarrazenos, desiderator et amator agmina monachorum. Obiit in era TLXXIII. Sepultus est Onie monasterio.</p>
1035	<p>4.—Item filius eius Garsea rex regnauit annos XXI. In era TLXL II⁸ occisus est in Ataporca. Sepultus est in Nagera.</p>
1054	

Variantes del Códice de Albelda:(1) *oppressis add.*(2) *perstitit.*(3) *Era DCCCCXLIII^a om.*(4) *est in om.*(5) *La fecha escrita sobre raspado, XI. cod. Albeld.*(6) *era TVIII^a om.*(7) *Parte de este párrafo está escrito sobre raspado y la lectura de la cifra es dudosa.*(8) *Fecha sobre raspado; con x raspada.*

1076

5. — Item filius eius Sancius rex regnavit annos XXII. In era TCXIII occisus est in Penalene a fraude de frater eius Regimundus, et in ipsa era TCXIII venit Alefonsus rex de Legion ad Nagera et Pampilona suo iuri subdidit.